[image: image1.wmf]
	«СТУДЕНЕЧ»

СИКТ ОВМÖДЧÖМИНСА АДМИНИСТРАЦИЯ
	АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СТУДЕНЕЦ»

Ш У Ö М

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	от 07 сентября 2022 года
	                                       № 28

п. Студенец
«О признании многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу»
Руководствуясь Жилищным кодексом Российской Федерации, постановлениемё Правительства Российской Федерации от 28 января 2006 года № 47 "Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом", Уставом муниципального образования сельского поселения «Студенец», заключением межведомственной комиссии «Об оценке соответствия помещения (многоквартирного дома) требованиям, установленным в Положении о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции», созданной постановлением администрации сельского поселения «Студенец» от 24.12.2021 г. № 39, администрация сельского поселения «Студенец»
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Признать многоквартирный дом, расположенный по адресу: Республика Коми, Усть-Вымский район, сельское поселение «Студенец», деревня Вогваздино, ул. Станционная д. 11, аварийным и подлежащим сносу.

2. Граждан, проживающих в помещениях многоквартирного дома, расположенного по адресу: Республика Коми, Усть-Вымский район, сельское поселение «Студенец», деревня Вогваздино, ул. Станционная д. 11, расселить в срок до 01 января 2030 года.
         3. Снос многоквартирного дома, расположенного по адресу: Республика Коми, Усть-Вымский район, сельское поселение «Студенец», деревня Вогваздино, ул. Станционная д. 11, произвести в срок до 01 января 2031 года.
         4. Настоящие постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава сельского поселения «Студенец»

Малышев А.И.